
5o de originele facturen of de aangiften van schuldvorderingen waaruit blijkt dat de afbraak voor rekening van de
gemeente is en die elk minstens 125 euro bedragen, worden overgelegd.

De premie kan betaald worden per schijf overeenstemmend met de afbraak van minstens een niet-verplaatsbaar
of mobiel verblijf als de in het eerste lid bedoelde voorwaarden voor elk betrokken verblijf vervuld zijn.

Art. 6. Het Commissariaat-generaal voor Toerisme gaat na of de in de artikelen 3 en 5 bedoelde voorwaarden
nageleefd worden.

Art. 7. De Minister bevoegd voor Toerisme is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 29 april 2004.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Economie, K.M.O.’s, Onderzoek en Nieuwe Technologieën,
S. KUBLA

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2004/31290]N. 2004 — 1815
15 APRIL 2004. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

tot uitbreiding van het stelsel van de intraregionale mobiliteit
evenals het stelsel van toekenning van mandaten tot het Instituut
ter bevordering van het Wetenschappelijk Onderzoek en de
Innovatie van Brussel

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 16 juli 1993,
inzonderheid op artikel 40;

Gelet op de wet van 16 maart 1954 betreffende de controle op de
instellingen van openbaar nut, inzonderheid op artikel 11;

Gelet op de wet van 21 augustus 1987 tot wijziging van de wet
houdende organisatie van de agglomeraties en de federaties van
gemeenten en houdende bepalingen betreffende het Brusselse Gewest,
inzonderheid op artikel 27, § 3;

Gelet op artikel 8, tweede lid, van de ordonnantie van 19 juli 1990
houdende oprichting van de Brusselse Hoofdstedelijke Dienst voor
Brandweer en Dringende Medische Hulp, inzonderheid op artikel 8,
tweede lid;

Gelet op de ordonnantie van 19 juli 1990 houdende oprichting van
het Gewestelijk Agentschap voor Netheid, inzonderheid op artikel 8,
§ 2;

Gelet op de ordonnantie van 3 december 1992 betreffende de
exploitatie en de ontwikkeling van het kanaal, de haven, de voorhaven
en de aanhorigheden ervan in het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest,
inzonderheid op artikel 17, vierde lid;

Gelet op de ordonnantie van 8 september 1994 houdende oprichting
van de Economische en Sociale Raad voor het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, inzonderheid op artikel 8;

Gelet op de ordonnantie van 18 januari 2001 houdende organisatie en
werking van de Brusselse Gewestelijke Dienst voor Arbeidsbemidde-
ling, inzonderheid op de artikelen 23, 34 en 35;

Gelet op de ordonnantie van 26 juni 2003 houdende oprichting van
het Instituut ter bevordering van het Wetenschappelijk Onderzoek en
de Innovatie van Brussel, inzonderheid op artikel 9;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 maart 1989 tot oprichting van
het Brussels Instituut voor Milieubeheer, bekrachtigd door de wet van
16 juni 1989, inzonderheid op artikel 1, § 2;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 maart 1991 houdende
coördinatie van de wetten van 28 december 1984 en van 26 juni 1990
betreffende de afschaffing en de herstructurering van instellingen van
openbaar nut en andere overheidsdiensten, inzonderheid op artikelen 9
en 16;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
6 mei 1999 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsre-
geling van de ambtenaren van het ministerie van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, inzonderheid op artikel 87;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
26 september 2002 houdende het administratief statuut en de bezoldi-
gingsregeling van de ambtenaren van de instellingen van openbaar nut
van het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest, gewijzigd door het besluit
van 25 september 2003, inzonderheid op artikel 2;

MINISTERE
DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2004/31290]F. 2004 — 1815
15 AVRIL 2004. — Arrêté du Gouvernement de la Région de

Bruxelles-Capitale élargissant le régime de la mobilité intrarégio-
nale ainsi que le régime d’octroi de mandats à l’Institut d’encou-
ragement de la Recherche scientifique et de l’Innovation de
Bruxelles

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu la loi spéciale du 12 janvier 1989 relative aux institutions
bruxelloises, modifiée par la loi spéciale du 16 juillet 1993, notamment
l’article 40;

Vu la loi du 16 mars 1954 relative au contrôle de certains organismes
d’intérêt public, notamment l’article 11;

Vu la loi du 21 août 1987 modifiant la loi organisant les aggloméra-
tions et les fédérations de communes et portant des dispositions
relatives à la Région bruxelloise, notamment l’article 27, § 3;

Vu l’ordonnance du 19 juillet 1990 portant création d’un Service
d’Incendie et d’aide médicale urgente, notamment l’article 8, alinéa 2;

Vu l’ordonnance du 19 juillet 1990 portant création de l’Agence
régionale pour la propreté, notamment l’article 8, § 2;

Vu l’ordonnance du 3 décembre 1992 relative à l’exploitation et au
développement du canal, de l’avant-port et de leurs dépendances dans
la Région de Bruxelles-Capitale, notamment l’article 17, alinéa 4;

Vu l’ordonnance du 8 septembre 1994 portant création du Conseil
économique et social de la Région de Bruxelles-Capitale, notamment
l’article 8;

Vu l’ordonnance du 18 janvier 2001 portant organisation et fonction-
nement de l’office régional bruxellois de l’emploi, notamment les
articles 23, 34 et 35;

Vu l’ordonnance du 26 juin 2003 portant création de l’Institut
d’encouragement de la Recherche Scientifique et de l’Innovation de
Bruxelles, notamment l’article 9;

Vu l’arrêté royal du 8 mars 1989 créant l’Institut bruxellois pour la
gestion de l’environnement, confirmé par la loi du 16 juin 1989,
notamment l’article 1er, § 2;

Vu l’arrêté royal du 13 mars 1991 portant coordination des lois du
28 décembre 1984 et du 26 juin 1990 relatives à la suppression et à la
restructuration d’organismes d’intérêt public et des services de l’Etat,
notamment les articles 9 et 16;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
6 mai 1999 portant le statut administratif et pécuniaire des agents du
ministère de la Région de Bruxelles-Capitale, notamment l’article 87;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
26 septembre 2002 portant le statut administratif et pécuniaire des
agents des organismes d’intérêt public de la Région de Bruxelles-
Capitale, modifié par l’arrêté du 25 septembre 2003, notamment
l’article 2;

40160 BELGISCH STAATSBLAD — 24.05.2004 — MONITEUR BELGE



Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
19 september 2003;

Gelet op het protocol nr. 2003/22 van sector XV van 14 novem-
ber 2003;

Gelet op de akkoordbevinding van de federale Minister van Pensioe-
nen van 6 januari 2004;

Gelet op het advies van de raad van bestuur van de Brusselse
Gewestelijke Huisvestingsmaatschappij van 21 oktober 2003;

Gelet op het advies van de raad van bestuur van de Gewestelijke
Vennootschap van de Haven van Brussel van 24 oktober 2003;

Gelet op het advies van het beheerscomité van de Brusselse
Gewestelijke Dienst voor Arbeidsbemiddeling van 4 november 2003;

Gelet op het besluit van de Regering over het verzoek aan de Raad
van State om advies te geven binnen een termijn van een maand;

Gelet op het advies nr. 36.616/4 van de Raad van State, gegeven op
10 maart 2004, met toepassing van artikel 84, eerste lid, 1˚, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Minister van Openbaar Ambt;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 3 oktober 2002 houdende regeling van de mobiliteit in sommige
instellingen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest wordt in artikel 3,
2˚, a, een 5e streepje ingevoegd, luidende :

« — Instituut ter bevordering van het Wetenschappelijk Onderzoek
en de Innovatie van Brussel; ».

Art. 2. In het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
3 oktober 2002 tot vaststelling van de wijze waarop de ambtenaren die
behoren tot sommige openbare instellingen van het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest een mandaat kunnen opnemen bij het ministerie wordt in
artikel 1 tussen het 3e en het 4e streepje een streepje ingevoegd,
luidende :

« — Instituut ter bevordering van het Wetenschappelijk Onderzoek
en de Innovatie van Brussel; »

Art. 3. In het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
3 oktober 2002 tot vaststelling van de wijze waarop de ambtenaren die
behoren tot het ministerie en sommige openbare instellingen van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest een mandaat kunnen opnemen bij een
instelling van openbaar nut van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
wordt in artikel 2, 3˚, tussen het 3e en het 4e streepje een streepje
ingevoegd, luidende :

« — Instituut ter bevordering van het Wetenschappelijk Onderzoek
en de Innovatie van Brussel; »

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2004.

Art. 5. De Minister bevoegd voor Openbaar Ambt wordt belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 15 april 2004.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen, Stadsvernieuwing en Wetenschappelijk Onder-
zoek,

J. SIMONET

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Financiën, Begroting, Openbaar Ambt en Externe Betrekkingen,

G. VANHENGEL

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances donné le 19 septembre 2003;

Vu le protocole du comité de secteur XV n˚ 2003/22 du 14 novem-
bre 2003;

Vu l’accord du Ministre fédéral des Pensions, donné le 6 janvier 2004;

Vu l’avis du Conseil d’administration de la Société du Logement de
la Région bruxelloise du 21 octobre 2003;

Vu l’avis du Conseil d’administration de la Société régionale du Port
de Bruxelles du 24 octobre 2003;

Vu l’avis du Comité de gestion de l’Office régional bruxellois de
l’Emploi du 4 novembre 2003;

Vu la délibération du Gouvernement sur la demande d’avis à donner
par le Conseil d’Etat dans un délai ne dépassant pas un mois;

Vu l’avis n˚ 36.616/4 du Conseil d’Etat, donné le 10 mars 2004, en
application de l’article 84, alinéa 1er, 1˚, des lois coordonnées sur le
Conseil d’Etat;

Sur la proposition du Ministre de la Fonction publique;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Dans l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 3 octobre 2002 fixant le régime de mobilité au sein de
certaines institutions de la Région de Bruxelles-Capitale, il est inséré à
l’article 3, 2˚, a, un 5e tiret rédigé comme suit :

« — Institut d’encouragement de la Recherche scientifique et de
l’Innovation de Bruxelles; ».

Art. 2. Dans l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 3 octobre 2002 fixant les modalités selon lesquelles les
agents qui relèvent de certains organismes publics de la Région de
Bruxelles-Capitale peuvent recevoir un mandat au ministère, il est
inséré à l’article premier entre le 3ème et le 4ème tiret, un tiret rédigé
comme suit :

« — Institut d’encouragement de la Recherche scientifique et de
l’Innovation de Bruxelles; »

Art. 3. Dans l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 3 octobre 2002 fixant les modalités selon lesquelles les
agents qui relèvent du ministère ou de certains organismes publics de
la Région de Bruxelles-Capitale peuvent recevoir un mandat dans un
organisme d’intérêt public de la Région de Bruxelles-Capitale, il est
inséré à l’article 2, 3˚, entre le 3e et le 4e tiret, un tiret rédigé comme suit :

« — Institut d’encouragement de la Recherche scientifique et de
l’Innovation de Bruxelles; »

Art. 4. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2004.

Art. 5. Le Ministre qui a la Fonction publique dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 15 avril 2004.

Pour le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale :

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites, de la Rénovation urbaine et de la
Recherche scientifique,

J. SIMONET

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Finances, du Budget, de la Fonction publique et des
Relations extérieures,

G. VANHENGEL

40161BELGISCH STAATSBLAD — 24.05.2004 — MONITEUR BELGE


